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ZWIĄZEK HARCE 

wiedzianych 14 dni, trwała ponad miesiąc pomimo wkroczenia do Polski 

RSTWA RZEC 

w 17-tym dniu wojny sprzymierzonych 
z hitlerowskim najeżdźcą wojsk ra- 

wiązkiem jest odkłamywanie również itej części 

NACZELNICTWO 
OSPOLITEJ 

dzieckich. Naszym obo 

historii Polski. Dziękuję 
wszystkim środowiskom i jednostkom organiza- 

cyjnym ZHR, które zorganizowały, lub wzięły udział w patriotycznych 
ob- 

chodach rocznic związanych
 z wrześniem 1939, szczególnie tych 

organi- 

zowanych przez ruchy i organizacje niezależne od post PRL-owskich 

władz. 

| 

1. DZIAŁ URZĘDOWY 
gi 

W: arszawa, 12 września 1996r. 

Rozkaz L.8/' -8/96 

D 

3. Głoszone przez nas poglądy i podejmowane 
działania, które podkreślają 

ruhny i Druhowie! 

wysokie wartości moralne naszego Związku spotykają się z pozytywną 

* 

oceną ośrodków opiniotwórczych 
widzących w ZHR organizację, 

Ć 

1. 3 września wład 

odegra znaczącą rolę w kształtowaniu, przyszłej 
Polski. Stwarza to dla nas, 

powrócili z " ze naszego Związku i 

instruktor 
j strony zobowiązanie do ciągłego doskonalenia 

naszą Sie sa: do Ojca Świ: i przedstawiciele ZHR . swoich umiejętności instruktorskich i swojego wnętrza duchowego, z dru- 

na Rrywatiej zu, ę Ojciec Święty £tego. Wymaga podkr. * całej Polski giej strony stwarza niebezpieczeństwo zarozumiałości i dumy łatwej do 

tując nasz Akt ań cji w Castel o. - przyjmując em enia fakt, że przerodzenia się w pychę. Niech przestrogą będą dla nas słowa Chrystusa: 

awierzenia swoim Ojo w dniu 30 sierpni dużą grupę 
„Biada wam, UC 

ia; samiście 

podpisem złożony pnia br. - akcep- 
nie weszli, a przeszkodziliście 

tym, 
zonym w prawie, bo wzięliście klucze poznani 

którzy wejść chcieli” /Łk 11,52/ i „Bia- 

e o czystość Ze- 

Prywatnej, - 
waniu leje uga redając 

J 

mo R Jąc naszą obecność na oo. audiencji 
da wam, uczeni w piśmie i faryzeusze obłudnicy! Bo dbaci 

no oadzakóa o. z takiego wyróżni 
nioł Pański 

z 2 a. misy, a wewnątrz pełne są zdzierstwa i niepow- 

wiązuj ować nas do dzi żnienia, ale prz ń 
ściągliwości...” 

t 23,25/. 

lepi misce) . jeszcze wieka of ia. Io wyróżnienie zoba 
znim powin- 

wszak uczeni w Piśmie ifaryzeusz to przecież ci, którzy mieli Lud 

Wskazuje | codziennej pracy, RE 
w walce ze SPRA ge zobo- prowadzić do Boga - aprzez pychę i zarozumialstwo zasłużyli na taką 

ałe i oczekuje. a Ojciec Święty akc. > ębianiu naszej pracy SE > doskona- 
ocenę. Polecam Przewodniczącym 

Zarządów Okręgów 
oraz Komen- 

e będzie ono na ptuje nasze dotych. BA 
Gantkor ah wo EE pad Chorągui Leia 

= 

ziałanie, 
rzy okazji z iórek wyborczyć elegatów na V-ty Zjazd ZHR prze jysku- 

dla danych środowisk fot- 

w] 
pływ na postawę całe tyle skuteczne, ż : i 

ili go społ „ że będzie miało wi , 
- R RE RE ub 

widoczny 
towali i przyjęli do realizacji najkorzystniejszą 

doskonalenia się wszystkich instruktorów. Sprawozdanie 

w opi A piekę Tej, której Załerzylik, Chca sił i pełnej A aa. Wymaga mę ciągłego 

2 Miegi 
y. Ojca Świętego nie akta oddania się 

z podjętych na ten temat decyzji [uchwał proszę załączyć do nadsyłanych 

iesiąc wrzesień jest miesi 
my zawieść! 

do Naczelnictwa protokołów ze zbiórek wyborczych. Druhów Księży Ka- 

wydarzeniami ah t miesiącem w. 

pelanów, Duszpasterzy i Alumnów proszę O aktywne włączenie się do zo- 

rganizowania i prowadzenia ciągłego doskonalen
ia się instruktorów. 

Ai; 
spomni Ą dj 

w opinii społ 1 1939. Przez lat: eń związanych : 

klęski i nie €cznej wypacz 
a sowieckiego 

zni z tragicznymi 

udolność sa ony obraz tam niewolenia urabi 

modzi 
tych dni u ia urabiano 

h 
o -aie wagedię 4. Zobowiązuję Przewodniczących Z

arządów Okręgi ZHR do podjęcia sta” j 

osób aby rań, aby materiały Z pielgrzymki do Ojca Świętego zostały wykorzystane 
. 

do zacieśnienia współpracy, a gdzie jej nie ma — do nawiązania, Z Diecez- 

skiego, któ 
tn 

ś 

z trzech o pomimo atak: ia operacyjne dowódców w: ckiego 
c 

zniejszego i lepiej uzbrojo ojska pol. 
jami na terenie, na którym funkcjonuje Okręg. 

Krótkie meldunki na ten te- 

nego wroga 
mat proszę nadesłać do 30 listopada na adres Naczelnictwa. 

Podziękowania 

Dziękuję całemu zespołowi, 

do Ojca Świętego: 

który przygotował i zrealizował piel
grzymkę 

=| archiwum 
=| harcerskie.pl 
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» torent. = zi orraci  ZAR. SIYN Informacyjny ZHR gd Biuletyn Informacyny ZHR. 
5.1. Hm. Markowi 

j > wi Różycki. . 
; strony organizacyjnć S:pieta który był twórcą koncencii 
z Ks. hm. Zbyszkowi sa przygotował 7 erytorycznejiod |] ZWIĄZEK HARCERSTWA 

RZECZYPOSPOLITEJ 

nej i głównym jej realizatorem; był duch Wórc GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

m; był duchowym k 
Kraków, 15 września 1996r. 

4 koncepcji mer 
ż 

ytorycz- 

5.3. Hm. Markowi Gorgoniowi omendantem Riejgrz ne. 

na komendantowani owi, który niemal w ostatniej , 

na siebie niewdzięczny uf Brzymiki Paakaeicl chwili zdecydował się 

ni ina r 
Aa 

zacyjnych oraz Druhnie Agnieszce GosŚoj 
Rozkaz L. 9/96 

; 
oń 

£ reżysera w czasie spotkania z Oj. Boz 
świata! Jesteście nadzieją Kościoła! Jesteście 

Jan Paweł Ir 

s. hm Zbyszkowi 

cach wakacji, na progu nowego ro wi Leszczyńskiem 
5:6. Hm. emu za całą służbę du 

towania piejącie Oleszczuk i k | ś 028 Pl lgrzygki Spotykamy się znów, po dwóch miesią 

i ii i ę ar: ź A 
5 

postojach, a także hm s: funkcji kierowni zt a udział w przygo- ku | ea Po czasie wędrówek, poznawania nowych ludzi, nowyc 

cą owi Kudziorowi za facia e autokarach i na miejsc - może bardzo daleko, a może tylko godzinę od swojego domu - wyda- 

ję komendanta auto- je się, że wracamy w codzienność szkoły, pracy, zbiórek harcerskich, innych 

obowiązków tak samo jak co roku, a jednak za każdym razem inaczej. Najbliż- 

eń - takich, o których wiemy, uw- 

sze miesiące przyniosą ze sobą wiele wydarz 

zględnimy je w swoich planach i także zupełnie niespodziewanych, których ński Ż 

) 

„Emu za służbę kwatermistrzowską 
jego konsekwentn 

Śznań i 4 służbę i przyczynie- efektów nie da się dziś przewidzieć. „j 
y czeka nas rok wy- 

5.8. Hi i Im. Markowi Jędrzejowskiemi za 
nie się w ten s 
Monte Cassin. posób do podniesieni : 

*si€nia rangi patri ; 

29. Zespołowi muzyczno-chóral PN 2a W dziś alnej harcerskiej służb 

€] za oprawę pi ralnemu i pełni 
iemy już dziś, że oprócz norm nej harcerskiej służ 

mosfery. ę pielgrzymkowych Maz) " ącemu funkcję służby liturgi tężonej ale bardzo radosnej pracy -- miesiące przygotowań do kolejnego spot- 

iętych i tworzenie harcerskiej at. kania z Ojcem Świętym w czasie Kongresu Eucharystycznego i pielgrzymki do 

i Ojczyzny. 
udu, powinnyśmy postawić sobie 

y udziela- 5.10 Hm Jackowi ; h Kurzępi SA 

wego podsumowanie gą cjstywę i zorgani 
5.1 Wszystkim oaza pielgrzymki, ę i zorganizowanie na gorąco ankieto Myślę, że właśnie teraz, na progu tego tr P 

zumiałości dlą nom i Druhom uczestniko. ; b pytanie - jaki ma być efekt tych przygotowań? Czy tylko biegłość prz ź 

sie trwania cał niedociągnięć o:ganizacyj m, za ich pogodną, pełn. niu pierwszej pomocy, podszlifowanie języka —- bo może przydać się w czasie 

strukto ia €j pielgrzymki. Był to, zd Ph harcerską postaw; 4 wyro- Kongresu, sprawność organizacyjna czy zdobycie kolejnego znaczka z literami 

5.12.Hm. Moni J wobec wyboru hierarchii celós celująco egzamin Po W cza- BS. Czy nie ważniejsze, nie zapominając o działaniach organizacyjnych, jest 

some z aicE Petri za przyczynienie si A Wy in moje, moich harcerek czy instruktorek przygotowanie duchowe? Jak mam się 

€j związanej z pielgrzymk: nie się do zorganizowania k przygotować by naprawdę wysłuchać i zrozumieć słowa niełatwe przecież, z ja- 

4 już w dniu 9 września 1996  mierencji Pra- kimi przyjedzie do nas wszystkich nasz Ojciec Święty? Co zrobić dziś, za ty- 

, dzień, miesiąc, by potem Jego nauka przyniosła plon wielokrotny? 

Znajdźmy chwilę czasu właśnie teraz by o tym pomyśleć, by zaplanować 

su — żeby ten czas stał się głębokim CZUWAJ! 

Przewodni, 
pewne sprawy, na które zwykle brakuje cza: 

czący ZHR 
przygotowaniem własnego wnętrza, by był to czas pogłębiania naszej wiary 

i modlitwy przejawiającej się codziennym życiem, o którą tak bardzo prosi Oj- 

d młodych oczekuje. /-/ hm. Feliks * Borodzik ciec Święty i której szczególnie o 

+ sh "w Q/oG 2a 

| | archiwum 
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Chorągwie. 

-.. Hufcę.. 
; Na wniosek Komendantki Małopolskiej Zwalniam z funkcji hufcowych Druhny: phm. Sylwia Adamek - 

Chorągwi Harcerek: 6.1. 

9 

6.2. Rozwiązuję Hufce Harcerek: 
Kraków-Krowodrza 1 
Kraków-Krowodrza 2 
Powołuję we wnioskowanym składzie Hufiec Harcerek Kraków- 
drzai mianuję Hufcową w/w jednostki Druhnę phm. Magdalenę Powierzam pełnienie obowiązków Hufcowych Druhnom: pwd. Agnieszką Chrząścik — Hufiec Harcerek i Zuchów Krak pwd. Agnieszka Drozdowicz - Hufiec Harcerek i Zuchów mieście 3 
pwd. Agnieszka Gruszka - 

6.3. w 

Krowo- 
Kwintę, 

6.4. 

ów-Po dgórze 

Kraków-Śród- 
Tatrzański Hufiec Harcerek i Zuchów c Zuchów Kraków-Krowodrza. Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: . Zwalniam z funkcji Hufcowych Druhny: phm. Katarzyna Tutak — Hufiec Harcerek Warszawa-Grochów ufiec Wędrowniczek Warsz 

6. um
 

szawa-Grochów pwd. Joanna Piller — Warszawski Hufiec Zuchów „Rosa” pwd. Sylwia Pisarek — Hufiec Wędrowniczek Warszawa-Mokotów 

BEN „ZE 6 

archiwum 
harcerskie.pl 

e —— 

ĘĄ 
   

      

6.6. zwalniam z fu 

9. 

i 
R 

: 1> . ę I M = 
ŻĄ 

i w Okręgu Sandomierskim 

ków Drużyn Druhny: tniczki Naczelniczk: 
sj 

k Drużyn Harcerek „Witr ntek Związ iiKomenda! 
e 

nkcji ka — Lubelski Związe Baca | 

aji jętokrzyski Związe
k Dr o. 

| ów Komenda: owiązków 

Na wniosek Namies 

żyn 
pwd. Anna Ło 

Sai 

Dorota Ścisłowi 

i powierzam pe 

Druhnom: t: a 

pwd. Joanna oh 
|| |«w 

i dra Flis —* okrzys: 

a. 
instruktorkom serdecznie d. 

w 1 

s cow 
łnienie © 

Związek Drużyn uęzca
h 

ki Związek Drużyn Harce! 

ziękuję za do- 

Wszystkim „zwolniony 

tychczasową 
służbę. 

v 

— oraz Pomor 
) ntce Zlotu A 

e. R 
i przeprowadzenie z ochwały. 

o 
k za zorgapizow 1. Dziękuję pruhnie pwd. 

i re 
skiej Chorągwi a: 

Zuchmistrzowskiego. 

N a Harcerek acze 

/-/ Urszula Kre
t 

| BAI. w 9/96 Zz 
|



  

    A BBiulelyn Informacyjny ZHR 
ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 
Warszawa, 22.09.1996 r. 

Rozkaz L. 8/96 

1. Jednostki organizacyjne. 

. Na wniosek zbiórki in. j i o t struktoów Pionkowskiego H 
zel RE z funkcji Hucowego phm. Pas 7 
ść pełnienie obowiązków Aufcowego pwd. Sławomirowi po 

eż rzdA ci Lubelsiej a Harcerzy rozwiązuję Tarno 
k arceryy, zwalniam z funkcji K ; 

go związku phm. Jacka Morawsiiego i ; Paa ą l go i podporząd j 
z, > Chorągwi 1 Tarnobrzeską Mużynę Ró wad ela" 

3. R AOI Lubeskiej Chorągwi Harcerzy powołuję Sta- 
A ż arcerty we wnioskowanym składzi iedzi 

p p a na wniosek zbiórii instruktorów sa. funkcję Taal 
4 wiązku mianuję pwd. Michała Skowrona. iż 

= ny fa a: zogadioj Zambrowskiego Związku Drużyn Harce 
y i Komenda i mianuj ; fosie bie aa mmta pwd. Norberta Janca i mianuję na tę 

Na wniosek zbiórki inst: I ruktorw Suwalskie, a I. go Hufca Harcer: ż 
dia A z funkcji Hufcowego phm. Artura Zdanio i | aan U 

ązków Hufcowego pwd. Mircinowi Lewoniowi. „> 

12 

1.4. 

rs 

2. Różne. 

. Mianuję Szefem Organizacyj SCE wia e > aa” tegorocznego Złazu Programowo- Meto- 

CZUWAJ! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ Marcin Jędrzejewski 

ę ( BID. = o/96 SS") 

El harcerskie.pl 

CE PBiuletyn Informacyjny 
  ZAR 

gi. KOMUNIKATY 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY j 

GŁÓWNEJ KWATERY H: CEREK ZHR 

Czerwiec — wrzesień, 1996 Ne 4/ 96 

Główna Kwatera Harcerek 

w dniach 8-9 czerwca w'Zakopanem odbyło się spotkanie Głównej Kwatery 

z Komendantkami Chorągwi/Namiestniczkam
i. sobota — przede wszystkim zo- 

stała przeznaczona na wyjście w-góry. Kło mógł to nieco dalej nad Czarny Staw 

Gąsienicowy, kto zaś musiał'liczyć się zmaluchami stawiającymi jeszcze małe 

kroki: hm. Agata Tatara - Kierowniczka Wydziału Zuchów i hm. Renata Dziesz- 

ko - Komendantka Rzeszowskiej Chorągwi Harcerek (wraz z dziećmi) nieco 

bliżej bo w dolinki... 
, 

Wieczorem jeszcze przed, jak siępotem oka
zało bardzo owocną dyskusją nad 

„Strategią Rozwoju ZHR” wyjście
 na cmentarz na Grób Andrzeja i Olgi, tam też 

stopień haremistrzyni wręczono Komen
dantce Pomorskiej Chorągwi Harcerek 

—- Magdalenie Iwulskiej niedzidła — 'to-głównie sprawy organizacyjne, a w tym: 

planowanie pracy na'rok'harcerski 1996/97 z uwzględnieniem BS'97, Kon- 

gresu Eucharystycznego:'i Zlotu Skaatów Nadbałtyckich 

przygotowanie do Akcji Letniej — wizytacje, problemy związane z organi- 

zacją obozów 

kształcenie instruktorek 

Góry jak zawsze były wspaniałe, spotkanie udane, szkoda, że dotarło tyl- 

ko 5 z 11 Komendantek Chorągwi/Namiestniczek. 

Następna zbiórka z Komendantkami Choragwi/Namiestniczka
mi odbę- 

dzie się w czasie Dnia Polskiej "Harcerki 5/6. X.96 w Warszawie. 30:V1.96 - 

w Warszawie odbyło się spotkanie Głównej Kwatery, na którym oprócz spraw 

bieżących, został wstępnie zaakceptowany projekt regulaminu mundurowego. 

Ostateczne przyjęcie regułaminu planowane jest na październik. 

Wydział Zuchów 

Czerwiec 

Odbyło się spotkanie "Wydziałów Zuchów Głównych Kwater Harcerek 

i Harcerzy z komendantami TV Zlotu Zuchmistrzowskiego. Omawiano na nim 

dokładnie program i podział:zadań. 

Lipiec/sierpień 

29-31 VIIL.96 - odbył się TV Złot Zuchmistrzowski, którego Komendantką była  



  

  

qb Biuletyn Iforniacgjno ZAR 

pwd. Anna Szejko; organizatorem Zlotu były Pomorskie Chorągwie Harcerek 
i Harcerzy, uczestniczyło w nim około 150 osób, tematem przewodnim Zlotu 
była zabawa tematyczna; podczas Zlotu zakończono kategoryzację nadając 
miana Tęczowych i Słonecznych Gromad, omawiano również wytyczne do 
programu pracy na bieżący rok harcerski ; 

Podczas wakacji miały miejsce trzy kursy metodyczne drużynowych zuchów 
prowadzone w chorągwiach: Małopolskiej, Mazowieckiej i Pomorskiej. Wzięły 
w nich udział zuchmistrzynie z całej Polski. Kursy były koordynowane m. in. 
przez Wydział Zuchów 

Wrzesień 
odbywały się spotkania indywidualne z referentkami 

Wydział Wędrowniczek 
W sierpniu i wrześniu odbyły się dwa spotkania Wydziału Wędrowniczek, 

w tym jedno z udziałem Szefa Wydziału Wędrowników Organizacji Harcerzy. 
Na spotkaniach opracowano propozycje programowe dla środowisk, które 
chcą pełnić służbę BS oraz podczas Kongresu Eucharystycznego w maju 1997 
roku. Omówiony został również plan pracy Wydziału na bieżący rok harcerski, 
w szczególności sprawa kategoryzacji drużyn. Szczegółowe informacje zosta- 
ną podane na Konferencji Instruktorek w listopadzie, na którą zapraszam 
wszystkie hufcowe i referentki d/s wędrowniczek. 

Kierowniczka Wydziału Wędrowniczek 

/-/ hm. Monika Niezabitowska-Nowakowska 

Centralna Szkoła Instruktorek 

W roku harcerskim 1996/97 CSI organizuje następujące kursy: 

kurs przewodniczek 
część pierwsza — 27-31. XII(rano).1996 w Celestynowie k/Warszawy 

część druga - 7-20. VIH.1997 nad jeziorem Wigry (obóz) 

kurs poharcmistrzyń 
część pierwsza — 3-5.1.1997 w Celestynowie k/Warszawy 

część druga — 21-30. VIIL.1997 nad jeziorem Wigry (obóz) 

Zgłoszenia na oba kursy należy nadsyłać do połowy listopada na adres 

Komendantka CSI 

hm. Monika Petri 

ul. Krasińskiego 16/134 

01-581 Warszawa 

tel. (0-22) 39-89-95 
Zgłoszenie ma zawierać następujące informacje: 
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imię i nazwisko, stopień harcerski i instruktorski, data urodzenia, adres, nr te- 

lefonu, ukończony kurs metodyczny. * 

W poprzednim roku harcerskim CSI również zorganizowała dwa kursy in- 

struktorek. W okolicach Nowego Roku 1996 odbyły się pierwsze spotkania 

kursu przewodniczek i kursu podharcmistrzyń. Po tych pierwszych zajęciach 

harcerki otrzymały zadania międzykursówe, po ich realizacji mogły wziąć 

udział w wakacyjnych częściach kursów. W sierpniu 1996 nad jeziorem Wigry 

w Cimochowiźnie odbyły się dwa cbozy: w ramach kursu przewodniczek (2 

tyg.) i kursu podharcemistrzyń (10 ćni). W październiku kursy zostały zakoń- 

czone i podsumowane. Kurs przewodniczek ukończyło 9 harcerek, a kurs pod- 

haremistrzyń 7. Okazuje się, że doś dużo kandydatek nie mogło przejść po- 

myślnie kursów z powodu słabej zrajomości metodyki harcerskiej. Dlatego ko- 

nieczne jest, aby harcerki zgłaszan: na kursy miały już za sobą przeszkolenie 

metodyczne (kursy drużynowych: zuchów, harcerek, wędrowniczek) 

Akcja Letnia *96 

Podaję zestawienie ilościowe obozów jakie odbyły się w poszczególnych 

chorągwiach/namiestnictwach: 

chorągiew/namiestnictwo ilość ob. st. ilość ob. wędr. razem 

  

Dolnośląska Chorągiew Harcerek «, 10 2 12 

Górnośląska Chorągiew Harcerek * 14 3 17 

Łódzka Chorągiew Harcerek 16 1 17 

Małopolska Chorągiew Harcerek „15 0 5 

Mazowiecka Chorągiew Harcerek 21 2 23 

Namiestnictwo w Okręgu 
Północno - Wschodnim 2 5 7 

Namiestnictwo w Okręgu 

Warmińsko —- Pomorskim 10 3 15 

Pomorska Chorągiew Harcerek BE) 9 27 
Rzeszowska Chorągiew Harcerek aż 7 1 

Wielkopolska Chorągiew Harcerek ___. 16 1 i 

razem: 126 35 161 

Dolnośląska Chorągiew Harcerek 

Czerwiec 

7-9N1.96 — na Pasterskich Skałach, k Tdzikowa odbył się Ptasi Zlot Chorągwi 

15.VL.96 - w Żmigrodzie odbył się ślub hufcowej pwd. Małgorzaty Szukalskiej 

odbyła się odprawa komendantek tegorocznych obozów 

B.INN. w 9/96 11 
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Lipiec , 

odbyły się wizytacje obozów; AL'96 została podsumowana i oceniona na do- 

brą; na uwagę zasługuje fakt, że dobrze sobie poradziły z programem drużyno- 

we, które po raz pierwszy organizowały obozy, nawet gdy organizacyjnie przy- 

dałyby się pewne ulepszenia, to programowo obozy można ocenić (general- 

nie) dosyć dobrze i wyżej niż w roku ubiegłym 
Sierpień s 

24VIII.96 — za mąż wyszła kolejna instruktorka Chorągwi - phm. Honorata 

Godlewska : 

30VIII - 1.IX.96 - przyszłe zuchmistrzynie z Chorągwi uczestniczyły w Zlocie 

Zychmistrzowskim w Gdańsku ki 

instruktorki Chorągwi uczestniczyły w drugiej części kursów przewodniczek 

i podharcmistrzyń organizowanych przeź CSI nad jez. Wigry, a także w kursie 

Zuchmistrzowskim organizowanym przez Mazowiecką Chorągiew Harcerek 

„Dzika Róża” 

Wrzesień 

21.1X.96 - odbyły się warsztaty metodyczne dla wędrowniczek 

28.IX.96 - walną zbiórką instruktorek Chorągwi rozpoczęto rok harcerski, zo- 

stał opracowany terminarz wydarzeń na ten rok 

na terenie Wrocławia i Strzegomia powstały nowe gromady zuchowe, a w Jele- 

niej Górze i Zgorzelcu drużyny harcerek 

Górnośląska Chorągiew Harcerek 

Czerwiec ; 

16:V1.96 - odbyła się odprawa Komendy Chorągwi, na której omówiono pro- 

wadzoną kategoryzację, zbliżającą się akcję letnią, terminarz prac Chorągwi na 

rok 1996/97 oraz podsumowano bieżące sprawy Chorągwi 

Lipiec/sierpień 

29VII - 12VIIL96 - instruktorki i harcerki Kluczborskiego Hufca Harcerek 

„Watra” uczestniczyły w pielgrzymce do La Saletre, Lourdes i Fatimy 

23-31VIII - odbył się kurs przewodniczek „Watra” w Dylahach, prowadzony 

przez phm. Małgorzatę Rak, kurs ukończyły 4 harcerki z Kluczborka, Opola 

i Bielska-Białej 

Wrzesień 

12.1X.96 - rozpoczął się śródroczny kurs drużynowych „Studnia” prowadzony 

przez phm. Renatę Ryterską + ; 

27-29.IX.96 - odbyły się chorągwiane warsztaty Rad Drużyn harcerek i wę- 

drowniczek w Kluczborku (komendantka pwd. Katarzyna Miś); warsztaty po- 

święcone były metodyce i planowaniu pracy drużyny, uczestniczyły w nich 64 

funkcyjne ze wszystkich środowisk Chorągwi; na spotkaniu tym została podsu- 
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mowana kategoryzacja i przyznano miana Złotej, Srebrnej i Zielonej Koniczyn- 

ki oraz Srebrnej Lilijki 

Łódzka Chorągiew Harcerek 

Czerwiec 

7-9V1.96 - biwak Hufca „Gościniec” w łzabelinie 

7-9 1.96 - biwak Łódzkiego Związku Brażyn w Lutomiersku 

10:V1.96 - warsztaty dla drużynowych „Programowanie pracy drużyn” 

12V1.96 - odprawa hufcowych, podsumowanie całorocznej pracy hufców 

i Chorągwi i 

15V1.96 - warsztaty dla drużynowych iprzybocznych „Służba Bogu” prowa- 

dzone przez Druhnę Bożenę Pojawę 

14-16V1.96 - biwak Hufca „Róża” — przeprowadzenie turnieju samarytańskie- 

go ) 
17VL96 - spotkanie z byłą Komendaniką Chorągwi, Druhną hm. Alicją Komo- 

rowską — Dreweńską j: 

30.V1.96 - wręczenie stopnia 'haremisuzyni Druhnie Iwonie Komorowskiej 

i Druhnie Iwonie Ziober oraz stopnia podharcmistrzyni Druhnie Eli Czumie 

przez Naczelniczkę Harcerek 

Lipiec/sierpień 

20.VIL.96 - 5 ŁDH z ŁHH „Róża” otrzymała imię Błogosławionej Królowej Jad- 

wigi 

17NIL96 — 63 ŁDH „Gawra” z ŁHH „Róża” otrzymała imię Marii Rodziewiczów- 

ny 

13-15VIIL96 — środowisko 'pionkowskie współorganizowało Harcerską Piel- 

grzymkę na Jasną Górę, wzięło'w:niej udział 20 harcerek z Chorągwi 

28 VIII - 4.IX.96 - 7 instruktorek z Chorągwi wzięło udział w pielgrzymce ZHR 

do Ojca Świętego x 

W ośrodku kolonijnym w Soszynie drużyny harcerek z Radomia zorganizowały 

we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej dwa turnusy kolonii dla dzie- 

ci z rodzin ubogich, patologicznych i wiejskich. 

Małopolska Chorągiew Harcerek 

Lipiec/sierpień Ż0:VIII. - 1.IX.96 — zuchmistrzynie z Chorągwi wzięły 

udział w Zlocie Zuchmistrzowskim organizowanym przez Pomorską Chorą- 

giew Harcerek 

w czasie wakacji prawie wszystkie drużyny harcerek wyjechały na obozy, 

a gromady zuchowe na kolonie; większość środowisk była zwizytowana, AL zo- 

stała oceniona na dobrą 
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w sierpniu odbyły się w Zbludzy kursy metodyczne i przewodniczek w ramach 
Letniej Szkoły Instruktorek; komendaniką była hm. Monika Domagała, wzięło 
w nich udział 60 osób z całej Polski 

Wrzesień 

8.IX.96 - harcerki i harcerze uczestniczyli w rozpoczęciu roku harcerskiego 
w kościele św. Idziego w Krakowie 
13-15.IX.96 - harcerki z Chorągwi wzięty udział w pielgrzymce harcerskiej na 
Jasną Górę 

14-21.IX.96 - harceki i instruktorki z Chorągwi wzięły udział w Pielgrzymce do 
Katynia organizowanej przez Okręg Mabpolski ZHR 
28-29.IX.96 - w Chorągwi odbyły się hace Zastępów Zastępowych, których te- 
matem była kreatywność i twórczość - komendantką harców była phm. Kata- 
rzyna Ćwiklińska 
odbyła się zbiórka hufcowych „Liliowy Krąg” poświęcona pracy i roli Hufcowej 

Komenda Chorągwi spotkała się z hufcowymi i wizytującymi obozy by podsu- 

mować AL96 
został utworzony referat d/s Białej Służby w roku 1997, referentką została phm. 
Agnieszka Dorosz; został sporządzony plan przygotowań do spotkania z Oj- 

cem Świętym 

  

Pomorska Chorągiew Harcerek 

Czerwiec 

1V1.96 - festyn z okazji Dnia Dziecki zorganizowany na osiedlu Gdańsk - 
Przymorze przez Klub „Bolek iLolek" także z pomocą Gdańskiego Hufce 

„Więżba” 

1-2V1.96 - złaz Kręgu Instruktorskiego Skaut z Wejherowa, rajd hufców w oko- 

licach Wejherowa; w ramach złazu dls wędrowników zorganizowano warsztaty 
pt. „Jaka Europa” (poruszano tematy polityczne, religijne, gospodarcze) 

8.VL.96 i 21. VL.96 - praca na rzecz miasta — sprzątanie Kalwarii Wejherowskiej 

15V1.96 - piknik instruktorek i funkcyjnych Wejherowskiego Hufca Harcerek 
w sprawie analizy stanu aktualnego i przyszłości Hufca 

15V1.96 - ostatnie spotkanie kursu przewodniczek w Gorzowie 

15.V1.96 - biwak Hufca z Gdyni 
15.V1.96 - „Czerwcówka” - biwak Hufca z Gdańska 

23-24V1.96 - Gdańska Noc Świętojańska 

odbył się kurs zastępowych 
Wrzesień 

1.1X.96 - w Wejherowie odbyło się seminarium dla instruktorek, drużynowych 

i przybocznych Hufca 
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1.1X.96 - w Kościerzynie!harcerki uroczyście rozpoczęły nowy rok harcerski 

wędrówką jarem Raduni Ą 

1-6.IX.96 — „Opal” - manewry jesienny połączone ze Zlotem szczepu środo- 

wiska a Hufca „Morena” irozpoczęciem roku harcerskiego 

7-8.IX.96 - miała miejsce Pielgrzymkafiarcerska do Swarzewa 

13.IX.96 - harcerki i zuchy z Gorzo o Hufca Harcerek oraz Hufiec z Wej- 

herowa wzięły udział w akcji „Sprzątanie Świata” 

21.IX.96 - miał miejsce ślub jednej z podharcmistrzyń Chorągwi 

27-29.IX.96 - odbyła się wyjazdowa zbiórka instruktorek Chorągwi w Roj- 
stach; omawiano na niej program na bieżący rok harcerski; poszerzano hory- 

zonty - kultura Disco-Pólo 

27-29.IX.96 - odbył się Zlot Szczecińskiego Hufca Harcerek połączony z ob- 

chodami 10-lecia SDH „Wrzos”%w Stolca koło Szczecina i 

w Hufcu „Więżba” obchodzono „DzieńFaceta” 

Rzeszowska Chorągiew Harcerek 

Czerwiec 

1V1.96 - harcerki z Mielca zorganizowały festyn, na którym były gry i zabawy 

dla dzieci z okazji Dnia Dziecka 

LVL96 - z okazji 5-lecia środowiska w Wólce Grodziskiej odbyły się harce 

i uroczystości 

22-24.V1.96 - odbył się biwak harcereki harcerzy z drużyn mieleckich pt. „Noc 

Świętojańska” 

w miejscowości Stroże odbył się biwakdrużyn z Sanockiego hufca Harcerek 

w Stalowej Woli harcerki i harcerze uczestniczyli we mszy św. na zakończenie 
roku harcerskiego 

Lipiec/sierpień 

13-15MIIL.96 - podczas Aktu'Zawierzenia ZHR Matce Najświętszej Chorągiew 

R reprezentowana przez harcerki z Wólki Grodziskiej - pwd. Urszula Stefań- 

ska 

27-28VIIL.96 - miał miejsce biwak gromad zuchowych z Sanoka, na którym zu- 

chy składały Obietnicę Zucha 

16-24NIIL.96 — w Rzemieniu k/Mielca miały miejsce: kurs drużynowych harce- 
rek „Żagiew” i I-sza część kursu przewodniczek „Akacja” 

18 VIIL.96 - harcerki i harcerze z Jarosławia pełnili służbę porządkową i sani- 

tarną podczas koronacji grekokatolickiej ikony Matki Boskiej Bramy Miłosier- 

dzia; uroczystość, w której uczestniczyło 20 tys. wiernych obrządku grekokato- 

lickiego i łacińskiego z Polski i Ukrainy była głównym akcentem obchodów 

czterechsetnej rocznicy Unii Brzeskiej *  
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24NIII - 4.IX.96 - podczas pielgrzymki ZHR do Rzymu Chorągiew była repre- 

zentowana przez dwie instruktorki: phm. Marię Dekert i pwd. Urszulę Stefań- 

ską 

drużyny z Sanockiego Hufca Harcerek organizowały biwaki 

wędrowniczki z Sanockiego Hufca Harcerek pełniły służbę w ośrodku dla 

dzieci niepełnosprawnych w miejscowości: Żubracze 

Wrzesień 

13-15.1IX.96 - drużyny wędrownicze z Sanoka spotkały się na biwaku w Ko- 

mańczy 

delegacja z Mielca uczestniczyła w pie.grzymce ZHR do Katynia 

  

Wielkopolska Chorągiew Harcerek 

Czerwiec 

6-9:V1.96 - odbyła się druga część kursu dla przewodniczek 

7-9N1.96 — odbyła się trzecia część kursu drużynowych wędrowniczek 

10-12V1.96 - harcerki z Chorągwi pełniły służbę podczas odwiedzin w Pozna- 

niu Figurki Matki Bożej Fatimskiej 

22V1.96 - zostało mianowanych 7 przewodni czek 

Lipiec 

12-15VIL.96 - miał miejsce kurs metodyczny dla przybocznych „Młody Las” 

odbywały się wizytacje obozów 

Sierpień 

13-15VIIL.96 - harcerki z Chorągwi brzży udział w Akcie Zawierzenia ZHR Mat- 

ce Bożej 

26NIII. - 4.IX.96 - 3 instruktorki z Chorągwi wzięły udział w pielgrzymce do 

Ojca Świętego 

30VII. - 1.IX.96 — instruktorki z Chorągwi wzięły udział w Zlocie Zuchmis- 

trzowskim 
odbywały się wizytacje obozów 

Wrzesień 

7.1X.96 - odbyło się spotkanie Komendy chorągwi, na którym ustalono i za- 

twierdzono plan pracy Chorągwi 

Namiestnictwo Północno - Wschodnie 

24-26.V.96 — w Tykocowie odbył się Zior Namiestnictwa Harcerek w Okręgu - 

Północno - Wschodnim; Zlot przebiegeł pod hasłem „Życie to nie teatr”, wzię- 

ło w nim udział ponad 100 uczestniczek. 

16:V1.96 - odbyła się Rada Namiestnictwa, na której podsumowałyśmy rok na- 

2 KGANIGW SEE 
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szej pracy i rozmawiałyśmy o planachwakacyjnych 

Harcerki z Namiestnictwa wzięły udział w kursach instruktorskich organizowa- 

nych przez CSI. 

  

Namiestnictwo w Okręgu Sandomierskim 

Czerwiec 

14-16.V1.96 - odbył się Złot Bratnich Brużyn na Wykusie 

Sierpień 

6-13.VIIL.96 - harcerki uczestńiczyły wPieszej Pielgrzymce środowiska sando- 

mierskiego na Jasną Górę 

28VIII. - 4.IX.96 - w pielgrzymce ZHR do Ojca Świętego wzięła udział pwd. 

Aleksandra FLIS ze Skarżyska — Kamiennej 

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

Warszawa, lipiec-wrzesień 1996 r. 

INr 5/96 

Minima prograrmowe kursów. 

Najbliższym rozkazem Naczelnika Harcerzy (z października) zostaną za- 

twierdzone „Zasady organizacji kształcenia instruktorów” wraz z „Minimalny- 

mi wymaganiami programowymi kursów”. Z uwagi na duże znaczenie tych do- 

kumentów już teraz zostająone rozesłane do Komendantów Chorągwi. W naj- 

bliższym czasie Komendant CSI opracuje i roześle te materiały w rozszerzonej 

formie książkowej. 

Sprawności harcerzy. 

Do chorągwi, hufców i związków drużyn zostaje rozesłany projekt Regula- 

minu sprawności harcerzy. Jest to już ostatnia okazja na wyrażenie swojej opi- 

nii wtej sprawie. Na uwagi oczekuje Kierownik Wydziału Harcerskiego 

GKH-y do 25.10.1996 r.: hm. Tomasz Łęcki ul. Kręta 49 m. 9 62-095 Murowana 

Goślina s 
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Regulaminy. 

Na prośbę wielu środowisk wysyłam do jednostek organizacyjnych zestaw 
podstawowych, aktualnie obowiązujących regulaminów Związku. Przypomi- 
nam, że Naczelnictwo pracuje obecnie nad ich nowymi wersjami. 

  

Książka adresowa. 
Wreszcie jest! Posiadaczom zwracam uwagę, że to wydawnictwo ZHR ma 

charakter wewnętrzny. Chociaż uakmałnienie ukaże się prawdopodobnie na 
wiosnę zmiany w adresach, telefonach itp. proszę zgłaszać na bieżąco. 

Rejestracja. 
Do 12.10.1996 r. Komendanci Chorągwi powinni przesłać do Referatu Star- 

szyzny GKH-y zaopiniowane karty rejestracyjne podległych im harcmistrzów 
(i podharcmistrzów z chorągwi niepesiadających uprawnień do prowadzenia 
prób phm.). Opieszałym i zalegającym ze składkami przypominam o zbliżają- 
cym się Walnym Zjeżdzie ZHR. 

Wizytacje. 

W październiku rozpoczną się prowadzone przez Szefa GKH-y wizytacje 
chorągwi. Odwiedziny mają na celu kontrolę sprawności przepływu informa- 
cji, poprawności funkcjonowania Komisji Instruktorskiej, biura i innych struk- 
tur chorągwi. Termin i zakres wizytaeji zostanie ustalony z zainteresowanymi 
telefonicznie. 

Złaz Programowo-Metodyczny. 

- program 
W załączeniu przesyłam planowany program. Złazu wraz z wykazem tema- 

tów seminariów. Środowiska mogą zgłaszać swoje'własne propozycje i prowa- 
dzących jednak nie później niż tydzień przed: rozpoczęciem Złazu. Wczesne 
zgłoszenie daje możliwość umieszczenia tematu:w ramówce i lepsze przygoto- 
wanie organizacyjne na miejscu. 

- komisja hm. 
Podczas Złazu obradować będzie Komisja: Harcmistrzowska. Chętni pro- 

szeni są o zgłoszenia przez biuro GKHry.. 

- wygody 
Uczestnicy otrzymują zwrot kosztów podróży, (2. kl. poc. osob.), bezpłat- 

ne wyżywienie, zakwaterowanie i materiały. złazowe. Wszystko to pod warun- 
kiem uiszczenia opłaty: + na konto GEH-y (zdopiskiem „Złaz”) najpóźniej na 
tydzień przed Złazem - w wysokości 65 zł;: + na: konto GKH-y (z dopiskiem 
„Złaz”) krócej niż na tydzień przed Złazem lub>w.gotówce na miejscu - w wy- 

E] 
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sokości 20 zł. 

- ekwipunek 
Nie różni się od tego zubiegłycz Zjazdów Prog.-Met. Podstawowe ele- 

menty stanowią: strój organizacyjny, śpiwór, przybory do pisania i mycia. 

- dekoracje ; 
Podtrzymując tradycję :z lat ubiegłych dalece pożądane będą „wystawki” 

chorągwi. 

- zgłoszenia 

'Tym razem do sekretafiatu złazu Komendanci Chorągwi zgłaszają repre- 
zentację instruktorów według zasad podanych podczas odprawy Kom. Chor. 
i Hufcowych (w Wesołejsw dniach 28-29.09.1996 r.). 

- adres sekretariatu Ę 
Sekretariat VI Złazu Programowo-Metodycznego Organizacji Harcerzy ZHR 
pwd. Jacek Łuczak ul. Katowicka 3dm. 6 45-759 Opole tel. (0-77) 54-39-37 
w godz. 20.00-22.30 

CZUWAJ! 

Szef Głównej Kwatery Harcerzy 

4// phm. Witold Rapczyński HR 
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III. INFORMACJE I OŚWIADCZENIA 

RZY A JASNĄ GÓRĘ 

GŁ KA a 13-15. sierpnia 1996r. 

W dniach 13-15.08.96 r. odbyła się Pielgrzymka na Jasną Górę w celu do- 

konania Aktu Zawierzenia ZHR. j 

h 13 sierpnia w Kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej 5 ao 

św. odprawianej przez ks. Kardynała Józefa Glempa a . s e 

nów naszego Związku odbyło się RAS . wake „i ori A 1 

j i. W imieni Przewodniczący Feliks : 

we zak wazoh i tekst Aktu Zawierzenia. 
lan Zbigniew Formella wręczyli Prymasowi 

y 

Na uroczystość przybyły reprezentacje Okręgów, którym zostały wręczo 

ne kopie Aktu Zawierzenia. 

Dzień 14 sierpnia upłynął po at j 

15 sierpnia po mszy św. na wałac jasnogó 

seal w miejscu zakwaterowania t 

Stradomiu. 

d hasłem: „Dzień Pogłębionego Wnętrza”. . 

rskich, nastąpiło zakończenie 

j. w Centrum Selezjańskim na 

AKT ZAWIERZENIA 

Wielka Boga - Człowieka Matko! 

Bogurodzico Dziewico 

Bogiem Sławiona Maryjo. 

Królowo Świata i Polski Królowo. 

Matko naszych spraw u Boga. 

niami: zuchenek i zuchów, harcerek i harcerzy, 

harcerek starszych i harcerzy starszych, in- 

ciół wspólnot harcerskich. mię: 

nkiem Jasnogórskiej 

Stajemy przed Tobą pokole 

wędrowniczek i wędrowników, 

struktorek i instruktorów, przyja ; gim 

j hwiię przed Twym cudownym < Ć 

salsa p aeeyacć w drodze. To Ty R Ra. > 

drogami ewangelii do Twojego Syna Jezusa Chrystusa ka ka | a 

nej, który rozświeca mroki grzechu, niepewności i niewierności. 

Tak - powiedziane Bogu uczy nas, jak być wier 
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Krzyża. ? 

Królowo Polski stajemy przed Toką z niepokojem w sercu o przyszłe losy 
Ojczyzny naszej a dzisiaj Państwa: bez prawdy i szacunku do człowieka, bez 
odpowiedzialności za darowaną wolneść, bez woli pracy uczciwej i rzetelnej, 
bez poszanowania życia, beziideałów iwartości. 

Maryjo, Matko i Krółowo 'uproś nam u Syna swego ducha poświęcenia, 
uwielbienia i wdzięczności:za'każde dobro z ręki Boga otrzymane. Nie dozwół 
abyśmy ulegli pokusom życialbez ofiary. Naucz nas pięknej miłości do Ojczyz- 
ny, dopomóż nam żyć w prawdzie — bez kompromisu. Pani Nazaretu wspieraj 
życie rodzin naszych, aby:stały się obrazem żywego Kościoła. Wspomożenie 
Wiernych ogarnij swoją miłością młodych naszej ziemi, nie pozwól im zagubić 
się w ciemnościach grzechu. " 

Panno Wierna tak bardzo pragniemy żyć zgodnie z ideami Przyrzeczenia 
i Prawa Harcerskiego. Dopomóż nam strzec honoru i godności Dzieci Bożych. 
Naucz nas szlachetności, rycerskości idobrej miłości do bliźnich iprzyjaciół, 
a braterstwa z harcerkami i harcerzami. Wspomagaj nas w dostrzeganiu śladów 
Bożej obecności w dziele stworzenia. Uptoś nam ducha karności, gospodar- 
ności i zatroskania o wspólne:dobro. Wspiesaj naszą wolę panowania nad sobą 
oraz wewnetrzną radość wypływającą z zaufania Bogu. Wzorem Twojego życia 
naucz nas czystości w myśli, mowie iuczynkach, abyśmy żyli na większą chwa- 
łę Boga Wszechmogącego. ! 

W przededniu trzeciego tysiąclecia od przyjścia na ziemię Syna Twojego 
Jednorodzonego a naszego Pana Jezusa Chrystusa chcemy pamiętać, że Ty 
pierwsza wyśpiewałaś narodom hyma wyzwolenia z niewoli grzechu. 

Chcemy pamiętać o tym, że Ty jesteś Matką naszej Drogi Prawdy i Życia, 
że w Twoim macierzyńskim obliczu najpewniej rozpoznajemy Twojego Syna. 

Składamy u Twojego tronu siebie samych, iwszystko co mamy. Zawierza- 
my Tobie Jasnogórska Pani naszą służbę, wszystkie wysiłki, drgnienia serc i po- 
rywy woli. 8 

Na honor każdej i każdego z'nas za łaską Boga w Trójcy Świętej Jedynego 
i za Twoim orędownictwem oddajemy się:całym życiem tu i teraz w służbie Bo- 
gu, Ojczyźnie i bliźnim. i 

Stolico Mądrości prowadź nas poprzez, poddaną Twojemu królowaniu zie- 
mię polską do Bram Ojczyzny Niebieskiej. i błogosław nam mocą Syna Twego 
Jezusa Chrystusa. 7 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
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PIELGRZYMKA DO RZYMU 26.08-03.09.96r. 

Kontynuacją Pielgrzymki na Jasną Górę była Pielgrzymka władz ZHR do 

Stolicy Piotrowej, aby przekazać Ojcu Świętemu radosną nowinę o Zawierze- 

niu ZHR Maryji, a także nadać Papieżowi honorowy tytuł Harcerza Rzeczypos- 

politej oraz Harcmistrza Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Pielgrzymka odbyła się w dniach 24.08 - 3.09.1996 r. Uczesniczyły w niej 

94 osoby. Trasa wiodła przez: Jasna Gćrę, Bratysławę, Florencję, Rzym, Monte 

Cassino i Wenecję. 

30 sierpnia Jan Paweł II przyjął naszą Pielgrzymkę na prywatnej audiencji 

w Castel Gandolfo, podczas której powiedział do nas: 

„Serdecznie witam delegację Zwązku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz 

przedstawicieli z Litwy i Ukrainy. Brzybyliście do Rzymu w 85 rocznicę po- 

wstania harcerstwa, aby złożyć raport Następcy Świętego Piotra o akcie za- 

wierżenia waszej organizacji Matyi, Królowej Polski, dokonanym w dniu 15 

sierpnia bieżącego roku. Życzę, aby Służebnica Pańska, oddana bez reszty 

woli Bożej, przewodziła wam w waszej harcerskiej służbie na wszystkich od- 

cinkach życia. Niech w waszych sercach brzmią zawsze słowa wezwania, 

które Maryja skierowała do sług w Kanie Galilejskiej: „Zróbcie wszystko, co- 

kolwiek wam powie” (J.2, 5). 

Dzisiejszemu światu potrziba czytelnego świadectwa wiary, nadziei 

i miłości. Potrzebuje go zwłaszcza młodzież, której przypadnie żyć w trzecim 

tysiącieciu. Organizacja harcerska, zachowując ideał, który przyświecał za- 

łożycielom, wychowuje młodzież w duchu tradycji chrześcijańskich i naro- 

dowych, wdraża do podejmowania odpowiedzialnych zadań, uczy poszano- 

wania całego dzieła stworzenia, a nade wszystko godności każdego człowie- 

ka. Hasło „Czuwaj” przypomina o potrzebie bacznego rozróżniania prawdy 

od fałszu, dobra rzeczywistego od złudnych pozorów. Wśród wielu błędnych 

tropów trzeba umieć odnaleźć ślady Chrystusa i pójść za nim. Wtedy — jak 

spiewacie w jednej z pieśni harcerskich — wasza „pogoda i jasny wzrok roz- 

jaśni ludziom mrok i innym szczęście da harcerska dola radosna". 

Braterski krąg łączący dłonie wokół ogniska to symbol jedności, solidar- 

ności i wierności w przyjaźni. Są to cnoty szczególnie cenne w życiu społecz- 

nym każdego narodu. Wydaje się, że nasza Ojczyzna bardziej niż kiedykol- 

wiek potrzebuje dziś budowania jedności i kształtowania ducha jedności 

w sercach ludzi, szczególnie ludzi młodych, którzy podejmują odpowiedzial 

ność za przyszłą własną i narodu. 

Niechaj Najświętsza Maryja Jasnogórska wspiera was w dziele wycho- 

wywania do odważnej i ofiarnej służby, do czujności i odpowiedzialności, 

do przyjacielskiej jedności. Niech Bóg darzy was wszelkimi łaskami. 
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A Z serca udzielam apostolskiego błogosławieństwa na dalsze lata harcer- 
skiej służby wszysikim tutaj obecnym, a także wszystkim harcerzom w Pol- 
sce, których tutaj reprezentujecie. Bóg zapłać za odwiedziny!” 

Konferencja prasowa ZHR 

9 września 1996 'r.w.sali kinowej Sekretariatu Episkopatu Polski przy 
Skwerze Kardynała Wyszyńskiego udbyła się konferencja prasowa „Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej wobst ustawy Sejmu „O (...) dopuszczalności 
przerywania ciąży” po spotkaniu władz ZHR z Ojcem Świętym”. 

„__ Na konferencji tej,przedstawione zostało oświadczenie ZHR, które odno- 
siło się do ustawy Sejmu ./Oplanowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego 
i dopuszczalności przerywania ciąży”. 

OŚWIADCZENIE 
PRZEWODNICZĄCEGO ZHR 
I WICEPRZEWODNICZĄCEGO ZHR z dnia 9.09.1996 

» „Kilka dni temu delegacja Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, podczas 
oficjalnej audiencji u Ojca Świętego przekazała: 

- Akt Zawierzenia ZHR Matce Bożej 

; Krzyż Harcerski wraz z prośbą o przyjęcie tytułu Harcmistrza Rzeczypospoli- 

ej 
- Raport o stanie harcerstwa 

ZHR podczas spotkania z Ojcem Świętym reprezentowały władze naczel- 
ne Związku oraz przedstawiciele wszystkich środowisk ZHR z całej Polski. De- 
legacji przewodniczyli: przewodniczący ZHR hm. Feliks Borodzik, przewodni- 
czący honorowy ZHR hm. Tomasz Strzembosz, kapelan naczelny ZHR hm. 
Zbigniew Formeiia. 

W słowach skierowanych do harcerek i harcerzy ZHR Papież Jan Paweł II 
podkreślił potrzebę „czytelnego świadectwa wiary, nadziei i miłości”. Przy- 
pomniał o konieczności „,bacznego rozróżniania prawdy od fałszu, dobra rze- 
czywistego od złudnych pozorów.” „Wśród wielu błędnych tropów trzeba 
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umieć odnależć ślady Chrystusa i pójść za nim” podkreślił Ojciec Święty. Na 
koniec spotkania Jan Paweł II udzielił specjalnego błogosławieństwa władzom 
iwszystkim członkom ZHR oraz wezwał „do odważnej iofiarnej służby, do 
czujności i odpowiedzialności”. W niedzielę Pielgrzymka ZHR wzięła udział 
w uroczystym Anioł Pański, podczas którego padły dramatyczne słowa Papie- 
ża: „Naród, który zabija własne dzieci jest narodem bez przyszłości”. 

Jako jedyna grupa polska, składająca się z władz naczelnych organizacji 
i reprezentacji wszystkich naszych środowisk w całym kraju, obecna w Castel 
Gandolfo w dniu 1.09.96 czujemy się moralnie zobowiązani do jednoznacznej 
odpowiedzi na słowa Ojca Świętego. 

Jako wychowawcy czujemy potrzebę jednoznacznego dookreślenia tego 
co dobre i złe, moralne i nie moralne, „jednoznacznego i bacznego rozróżnia- 
nia prawdy od fałszu”. 

Szczególnie istotne wydaje się to w chwili obecnej, gdy kłamstwo sankcjo- 
nowane jest przez najwyższe władze państwowe, gdy przyjęta przez sejm usta- 
wa „O planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i dopuszczalności prze- 
rywania ciąży” zagraża bytowi narodowemu. 

Jako instruktorzy - wychowawcy chcemy stanowczo zaprotestować prze- 
ciwko powrotowi do ustawy o stalinowskim rodowodzie zezwalającej na mor- 
dowanie bezbronnych dzieci- eufemistycznie nazywane zabiegiem bądź abor- 
cją. 

Harcerstwo zawsze broniło bytu narodowego w chwilach zagrożenia nie- 
zawisłości państwa. Dzisiaj wzorem swoich poprzedników czujemy się zobo- 
wiązani do czynnego przeciwstawienia się złu nazywanego prawem, gdyż „nie 
ma praworządności w państwie, które pozwala na zabijanie niewinnych”. 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 

Wiceprzewodniczący ZHR 

/-/ hm. Marek Różycki 

OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA HARCEREK I HARCERZY 
NA JASNĄ GÓRĘ, 13-15.09.96 r. 

W dniach 13 - 15.09.96 r. odbyła się Pielgrzymka na Jasną Górę. Upłynęła 
ona pod hasłem „Eucharystia i Wolność” i była jakby duchowym przygotowa- 
niem się do pełnego przeżycia Kongresu Eucharystycznego we Wrocławiu w 
1997 r. 
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Podczas pobytu w'GCzęstochowie harcerki, harcerze, instruktorki i instruk- 
torzy mieli okazję uczestniczyć w wykładzie „Eucharystia i Wolność” oraz 
w kręgach dyskusyjnych, które 'miały służyć jako wymiana doświadczeń mię- 
dzy instruktorami. 

Młodsi mogli zwiedzić Jasną Górę tzn. Arsenał, Wieżę, Skarbiec. 

LIST PRZEWODNICZĄCEGO ZHR, wrzesień 1996 

Zbliżające się trzecie 'tysiąclecie chrześcijaństwa jest dla nas harcerzy 
szczególnym wyzwaniem: Koficzący się wiek XX obfitował w wydarzenia, któ- 
re burzyły wcześniej istniejące porządki i kazały otaczający nas świat ustawiać 
od nowa. Z jednej strony ito odkrycia w dziedzinie techniki: rozwój radiofonii, 
telewizja, tworzywa sztuczne, półprzewodniki, technika atomowa, dynamiczny 
rozwój lotnictwa, wyjście poza atmosferę i poza pole przyciągania ziemskiego, 
komputeryzacja.. Z drugiej:strony to rewolucje społeczno-polityczne wkracza- 
jące w dziedzinę moralną: ekspansywna rewolucja sowiecka, agresywna rewo- 
lucja faszystowska /hitleryzm/, starcie się obu rewolucji w drugiej wojnie świa- 
towej i upadek faszyzmu, dekolonizacja, próba budowy porządku polityczne- 
go w skali całego globu - podział strefy wpływów, ONZ... Rewolucyjne osiąg- 
nięcia w dziedzinie techniki, wprawdzie ułatwiły życie milionów ludzi, ale nie 
przyniosły oczekiwanego szczęścia. Rewolucje społeczno-polityczne zamiast 
obiecywanego raju na ziemi przyniosły trudne do wyobrażenia cierpienia i za- 
gładę dziesiątków milionów istnień łudzkich. W tym zarozumiałym i okrutnie 
wyrafinowanym świecie na Stolicę Piotrową zostaje wybrany kardynał Karol 
Wojtyła. Jego odważne i głośne wołanie przypominające, że ponad zdobycza- 
mi materialnym jest Bóg i ustanowiony przez Niego system wartości doprowa- 
dza do „bezkrwawej rewolucji” — „Sołidarność”, upadek ustroju sowieckiego... 
Wyzwolone społeczeństwa zachłystują się wolnością. Ale destrukcyjny wpływ 
rewolucyjnych ideologii ciąży jeszcze na ich świadomości tworząc podatny 
grunt dla różnych „nowości” morałno- obyczajowych, które powodują zamęt 
w systemie wartości. Na spotkania z Ojcem Świętym Janem Pawłem 11, w czasie 
jego licznych pielgrzymek po całym świecie przybywają dziesiątki milionów 
ludzi. Wskazuje to na olbrzymią potrzebę Prawdy i Dobra, na potrzebę moral- 
nego odnalezienia się człowieka, na potrzebę jego dążenia do Boga. 
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Nasz Związek powstał w wyniku przebudzenia się społecznego, „bezkrwa- 
wej rewolucji”, na kanwie Białej Służby w czasie pielgrzymek Ojca Świętego, na 
kanwie „Solidarności”. Wyznawane przez nas wartości iprzyjęta na naszym 
IV-tym Zjeździe jednoznaczność ustawiają nas w nurcie budowy takiego świa- 
ta zasad moralnych jakie wskazuje i do jakich nawołuje współczesne społe- 
czeństwo Papież Jan Paweł II. Budowa takiego świata, to przede wszystkim 
walka o wychowanie młodego człowieka, który będąc wiernym przyjętym za- 
sadom będzie umiał przeciwstawiać się złu płynącemu z zarozumiałości i py- 
chy człowieka korzystającego z materialno-technicznych osiągnięć ludzkości 
i złu płynącemu z ciągle podsycanych ideologii minionych rewolucji. 

Jesteśmy świadomi naszych słabości, ale także naszej woli zwycięstwa 
w walce ze złem. Dlatego postanowiliśmy pójść za przykładem naszych praoj- 
ców, którzy stając do boju w obronie wiary i ojczyzny, często ze znacznie sil- 
niejszym wrogiem, uciekali się pod opiekę Bogurodzicy i odnosili zwycięstwa. 
Za przykładem Ojca Świętego, który oddał się w opiekę matce Chrystusa 
i wbrew przeciwnościom, aż do zamachu na jego życie, wciąż skutecznie przy- 
zywa miliony ludzi do Boga, do odnowy moralnej. W połowie sierpnia 1996, na 
Jasnej Górze złożyliśmy Królowej Polski Akt Zawierzenia naszego Związku, od- 
dając się Jej w macierzyńską opiekę. Następnie władze naszego Związku 
iprzedstawiciele wszystkich środowisk ZHR z całej Polski udali się z piel- 
grzymką do Rzymu, aby zameldować Ojcu Świętemu, że chcemy całym życiem 
służyć Bogu i Polsce, że idąc za Jego głosem, wychowujemy nowe pokolenia, 
które w nadchodzącym trzecim tysiącleciu będą zło dobrem zwyciężać! 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik 
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APEL 

Rady Naczelnej Zwiążku:Hazsverstwa Rzeczypospolitej 

z dnia 29 września 1996'r. 
w sprawie zmiany:uśtawy ogłanowaniu rodziny, ochronie 
płodu ludzkiego i"warunkach dopuszczalności przerywa- 
nia ciąży. 

W dniu 30 sierpnia 1996'1:$ejm udłnaalił ustawę o zmianie ustawy z dnia 7 
stycznia 1993 r. o planowańtu rodziny, uzkronie płodu ludzkiego i warunkach 
dopuszczalności przerywania ciąży. Nowelizacja ta pozbawia ochrony prawnej 
dziecko poczęte. ; 

Ustawa z dnia 7 stycznia'1993:r.chaciaż nie jest doskonała, dobrze służy 
kobiecie i społeczeństwu: Pod jej rządami zmniejszyła się w Polsce ponad sie- 
demdziesiąt krotnie liczba dókonywamych aborcji, a większość społeczeństwa 
akceptuje przyjęte w niej rozwiązania.Dewodzą tego coroczne rządowe rapor- 
ty z wykonania przepisów tej ustawy. 

Przesłanki, którymi kierowali. się;pesłowie nie mają nic wspólnego z fak- 
tyczną sytuacją polskiego spółeczeństwą o czym można się przekonać z rapor- 
tów ministrów: edukacji narodowej, pracy i polityki socjalnej, sprawiedliwości 
i zdrowia. 
  

tu przeciąć 

Jak zaprenumerować NS TRUK TORa M 
To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący Się:po drugiej śeaaie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzynyrało się 

kolejne numery |-aniedługo po ich ukazaniu się.-Dlavosób, ke atrzymywać go będą pocztą łatwiej by dł zebrać kilka (i 

więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by byłwysyłany nadadea adres - to zmniejszy koszta przesyłki, Koszta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysyłanej przekazem pocztowymwaaes JNS'URUK TÓR.-2 przynajmiej az na kwartał, 

Nany nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawóów ii temu zamroziny cenę na dłuższy czas, a może wysyłać 

"będziemy za dzem - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swbje teksty - to tieqgomnantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale 

wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie, towózweę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy. do wspólgney. Radakcja. 

Adres Redakcji: 02:605 WARSZAWA, ul.Ursynowska 36/38 
BLN. w 9/96 257  



  

q Biuletyn Informacyjny ZHR 
Rada Naczelna Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej stanowczo protestu- 

je przeciwko pozbawianiu prawa do życia pewnej kategorii ludzi. Każdy czło- 
wiek ma przyrodzone prawo do życia, a żadna władza nie może uzurpować so- 
bie prawa do decydowania o życiu. 

ZHR będąc stowarzyszeniem instruktorów-wychowawców, stawiając so- 
bie za cel wychowanie młodzieży w poczuciu współodpowiedzialności za losy 
własnej rodziny, narodu i państwa opowiada się za prawem do życia każdego 
człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci. Wyrazem tego jest uchwała III 
Walnego Zjazdu ZHR w sprawie ochrony życia ludzkiego oraz problematyka 
rodzinna zawarta w programie wychowawczym Związku. 

Mając na uwadze, że w myśl Konstytucji „Rzeczpospolita Polska umacnia 
i rozszerza prawa i wolności obywateli” nie możemy pogodzić się z zamachem 
na prawo do życia tych, którzy nie mogą obronić się sami - Apelujemy do Se- 
natu Rzeczypospolitej Polskiej, aby stojąc na straży praw odrzucił tę ustawę! 

Powyższy apel został przesłany do wszystkich Klubów Parlamentarnych i Se- 
nackich oraz do większości redakcji gazet, radia i telewizji. Szczegółowa lis- 
ta znajduje się w Biurze Naczelnictwa. 

( ONSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

Zobowiązanie Prenumeraty 
Zobowiązuję się prenumerować ONSTRAKTOR=awilości egz. przezokres |_| //_-.Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem U „ przysyłać pod wskazany adres LL będę odbierał w 

siedzibie Redakcji El: Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

Mój adres: 

Mires, pod który należy wysłać ONŚTRUK TOR: -2: 
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Cay dzień wydaje się 

R oso. gdy słuchając wkoło głupot 

Wy wzdychasz i szukasz czegoś 

Aoojeco. własnego, jednocześnie 

ieboalnego do Twych zainteresowań i 

J <dynego, oryginalnego, niepowtarzalnego 

więc 
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